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Protokół Nr XV/16

z obrad sesji Rady Powiatu Hajnowskiego

w dniu  5 maja 2016 r.

w sali nr 12 Starostwa Powiatowego w Hajnówce ( ul. A.Zina 1)

( początek sesji - godz. 13:00, koniec - godz. 17.30)

 

Do punktu 1 – go:

Sesję otworzył i przewodniczył obradom Przewodniczący Rady Powiatu Hajnowskiego Lech Jan Michalak.

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: Dzień dobry, otwieram XV, nadzwyczajną sesję Rady Powiatu Hajnowskiego zwołaną na wniosek 8 radnych Ziemi
Hajnowskiej. Na podstawie listy obecności, wszyscy radni dzisiaj uczestniczą w obradach (lista obecności str..........., zał. nr  ..….  ). Witam Starostów, Pana
Starostę, Panią Wicestarostę, Panie i Panów radnych. Witam osoby, które są na dzisiejszej naszej sesji – pana Łukaszewicza, radnego sejmiku wojewódzkiego,
Pana Zbigniewa Czarneckiego Przewodniczącego Powiatu Hajnowskiego asystenta posła Romana Tyszkiewicza, witam Pana Bogusława Łabędzkiego radnego
miejskiego i Pana Borkowskiego Macieja z Rady Miejskiej w Hajnówce. Także witam jeszcze raz wszystkich, witam telewizję, witam wszystkich słuchaczy(lista
obecności str..........., zał. nr  ..….  ). Szanowna Rado, wszyscy otrzymali dzisiejszy plan obrad, także czy są jakieś uwagi do tego planu? Jeśli nie to otwieram,
przeczytam plan naszej dzisiejsze sesji.

Do punktu 2-go:

Przewodniczący Rady przedstawił Radzie porządek obrad sesji.

Oto jego brzmienie:       

1. Otwarcie XV (nadzwyczajnej) sesji Rady Powiatu Hajnowskiego.
2. Przyjęcie porządku obrad sesji.
3.  Rozpatrzenie wniosku Starosty Hajnowskiego o odwołanie Wicestarosty i członków Zarządu Powiatu Hajnowskiego.

4.  Wybór Wicestarosty i członków Zarządu Powiatu Hajnowskiego.

5. Wolne wnioski.

6. Zamknięcie obrad XV (nadzwyczajnej) sesji Rady Powiatu Hajnowskiego.

 

W związku z brakiem uwag i pytań Przewodniczący Rady poddał porządek obrad sesji pod głosowanie. Przedstawiony porządek obrad XV sesji Rady Powiatu
został przez radnych przyjęty większością 9 głosów „za”, 8 „przeciw”, 0 „wstrzymujący się”.

 

 

 

Do punktu 3-go:

Przewodniczący Rady Powiatu Lech Jan Michalak: Panie Starosto proszę o uzasadnienie tego odwołania, bo tutaj napisałeś, że się utraciło tylko, w Pana
piśmie, zaufanie, to nie znaczy wszystko. Proszę podać nam powody merytoryczne odwołania.

Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, ja myślę, że ten wniosek, to co zostało ujęte, utrata zaufania, jest to jakby
najistotniejsza rzecz w tej sytuacji. Ja tylko może dodam tyle, że w ciągu 18 lat historii powiatu hajnowskiego nie zdarzyło się taki incydent, taka procedura, która,
gdzie radni złożyliby wniosek o odwołanie Starosty. Natomiast dodam tyle, że w moim mniemaniu ta decyzja była stricte polityczna, wynikająca z decyzji Zarządu
Powiatowego PSL. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Powiatu Lech Jan Michalak:Pan uważa, że to już jest wszystko, tak? Więcej nie trzeba tego uzasadnienia, Pan utracił zaufanie dopiero
po próbie odwołania Pana, tak?

Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk: Panie Przewodniczący, ja myślę, że wniosek złożony przez radnych klubu PSL,  w którym, pod którym się podpisali i
radni, którzy są członkami Zarządu, jest naturalną rzeczą, że z racji tej pracy, która ciąży na powiecie, tych spraw trudnych, które musimy rozwiązywać, no, w
tym momencie jest naturalną rzecz, że brak zaufania wobec członków Zarządu.

Przewodniczący Rady Powiatu Lech Jan Michalak:Dziękuję. W takim razie proszę o zabranie głosu Panią Wicestarostę o wyjaśnienie nam, jak ta sprawa
wygląda.

Wicestarosta Halina Surel: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado - pragnę nadmienić, że ja jestem tylko Wicestarostą, nie jestem tutaj radną, więc podpisu pod
wnioskiem o odwołanie nie składałam. Ponadto pragnę powiedzieć, że tak, faktycznie, nie było z Panem Starostą współpracy, nie było przepływu informacji, nie
było porozumienia. Zawsze uważał, że w powiecie rządzi Pan Starosta, nie Zarząd. Nie było po prostu żadnego porozumienia. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Powiatu Lech Jan Michalak:Proszę o zabranie członka Zarządu, Pana…

Radny Mirosław Kulbacki: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie Starosto, szanowni Państwo. Wystąpienie Pana Starosty trochę było takie nader
lakoniczne i do końca nie oddaje tego, co działo się przez te ostatnie półtora roku. Ze swojej strony chciałbym usłyszeć od Pana Starosty, nie tylko może ja, ale
opinia publiczna też chciałaby dowiedzieć się, jak na przestrzeni tych ostatnich półtora roku działał Zarząd. I osobiście chciałbym … czy jestem wartościowym
samorządem, samorządowcem czy nie, czy koleżanki również, bo zobowiązuje Panie Starosto półtora roku wspólnej pracy do głębszej refleksji nad tym
tematem. Uważam, że nasze prace, które były odbywane, dosyć często może w różnej takiej  atmosferze, ale trwały one nawet i po dwie, po trzy godziny. I
naprawdę pracowaliśmy ciężko czasami i należy się nam coś troszeczkę więcej, jak te takie słowo, że brak zaufania, bo uważam, że były fajne momenty.

Protokół Nr XV/16 z dnia 5 maja 2016 r



Dziękuję.

Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk:Szanowni Państwo, tutaj usłyszeliście z ust Pana Radnego, że rzeczywiście, była ta współpraca, spotykaliśmy się i
rozmawialiśmy na różne tematy i nieraz, właśnie, długo i obficie. I tutaj w sytuacji, kiedy, powiedzmy.., może powiem tak, no, nie dałem się pewnej presji itd.,
pewnym.., pewnym.., pewnym oczekiwaniom. W tym momencie, no najwyraźniej, decyzją.., decyzją polityczną Zarządu PSL pojawił się taki wniosek. W 
momencie, Szanowni Państwo, jeśli wniosek.., wpływa wniosek, oczywiście, bez informacji ani mniej.., ja uważam, że tutaj ja powinienem powiedzmy, mieć
jakąś informację o tym, że taki wniosek po prostu wpłynie. Zostało to zrobione w tajemnicy, jeśli takie decyzje są robione w tajemnicy, to proszę.., proszę mnie
zrozumieć no jak można mieć zaufanie. Dziękuję bardzo.

Radny Piotr Filimoniuk: Panie Starosto, nie wiem czy Pan, o czym Pan mówi o zachowaniu jakiejś tajemnicy. Były spotkania na klubie, na których Pan
uczestniczył. Parę dni wcześniej została Panu odebrana rekomendacja. Odebrana rekomendacja od Zarządu PSL–u jak również odebrana rekomendacja od
wszystkich członków klubu. I dlatego postawiliśmy wniosek. Ja wiem, że Pan się mści teraz odwołując teraz swoich, Zarząd i Wicestarostę. Dziękuję.

Radna Agnieszka Jarmocik: Szanowni Radni, półtora roku temu zostałam właśnie zaszczycona wyborem przez Państwa, jakiego dokonaliście przez
większość, członka Zarządu. Byłam z tego po prostu dumna, zaszczycona i będąc członkiem Zarządu czyniłam wszystko, co było w mojej mocy,  aby nie
zawieść Państwa zaufania. Dziękuje.

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: Czy jeszcze ktoś w tej sprawie? Jeśli nie, to dobył, jest na naszej sesji Pan Andrzej Bajguz z Radia Polskiego
Białystok. Jeśli nie ma to ja mam też.. Proszę.

Radny Jan Adamczuk: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, szanowni goście. O czym mamy dyskutować za dużo? Baor miejscowego PSL –u to jest
Janowski, on ich powołał i on ich odwołuje. To jest proste. I narobił bałaganu, a co do Pana Starosty, tu nie ma żadnych zarzutów. To jest człowiek gospodarny,
zacząć od gospodarstwa, które ma ekologiczne, nie ma takiego gospodarza w powiecie. I to jest, i starosta jest dobry i o czym dyskutować? Tak się zachciało dla
baora miejscowego PSL –u. A niech on by przyszedł i powiedział, jaki był powód. Powód jest dużo i proszę nie szukać jakiejś tam dziury w moście. Bo to jest
wszystko kłamstwo i starosta był w porządku, a no dla baora się zachciało czegoś, ale ja nie wiem czego, dobrzy, by on tu przyszedł i powiedział. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: Czy ktoś chce jeszcze zabrać głos? Jeśli nie, pozwólcie Państwo, że ja też zabiorę. Ja po trzecim maja jestem
zniesmaczony Panem Starostą, ja myślę, że gdybym ja tak postąpił, jak Pan Starosta, sam bym złożył rezygnację. Sytuacja była taka, pól Hajnówki się śmieje,
mówią ale masz fajnego Starostę. Nie umiał załatwić wiązanki, którą się składa na trzeciego maja, więc zrobił taki ruch, wszyscy tu z tyłu się śmieją, mnie się
nawet władze w mieście pytały, jak to jest, że Pan Starosta zabrał dla dyrektora biura pracy wiązankę i z tą wiązanką poszedł. Czy tak postępuje Starosta? Panie
Starosto, wstyd.  Jak bym się wstydził, już dla tego samego jednego złożyłbym rezygnację. I myślę, że to jest prawda, co mówił Przewodniczący klubu, byłem na
tym spotkaniu razem i Pan był. Prawda, że byłem jednym, który Pana bronił, ale Pan miał szansę, poproszono Pana, półtora miesiąca Pan miał na to, żeby się
dogadać z ludźmi  i nie szantażować ich tym swoim postępowaniem. Nie przystał Pan na to, poszedł Pan do drugiej strony, podzielił Pan już stołki i wyszło tak,
jak wyszło. Zobaczymy jeszcze jak wyjdzie w głosowaniu. Myślę, że ta druga strona też pomyśli, czy chce mieć takiego starostę, który zabiera swojemu
pracownikowi kwiaty, a sam idzie. Nie myśli o człowieku, któremu zrobił wielki wstyd. Dziękuje. Czy są jeszcze jakieś sprawy? Nie ma, … to teraz  przechodzimy..
Teraz jest problem. W programie, który żeśmy przegłosowali, nie ma sprawy o powołanie Komisji Skrutacyjnej. I co robimy? W tym co Przewodniczącego
obowiązuje, Przewodniczący ma rozpisane o powołanie Komisji Skrutacyjnej. Tutaj we wniosku złożonym przez Ziemię Hajnowską nie ma wniosku o powołanie
Komisji Skrutacyjnej. Myślę, że doświadczeni samorządowcy wiedzieli, że musi być taki wniosek, bo wiedzą na pewno, że Wicestarostę i Zarząd odwołuje się w
głosowaniu tajnym. Teraz chciałbym, żeby mi Pani Gienia powiedziała, jak to wygląda sprawa, żeby nie wyszło tak jak jest w Polsce, powołanych dwóch
starostów. Może być taka sytuacja, że odwołamy dzisiaj Zarząd i Wicestarostę i będzie za tydzień, czy za dwa Wojewoda tę decyzję uchwali i będziemy mieli
dwa Zarządy i dwóch Wicestarostów, także proszę o informację jak mam teraz postąpić, bo w programie dzisiejszym nie zostało to ujęte. Dziękuje.

Radca prawny Eugenia Ostpaczuk: Panie Przewodniczący Państwo Radni,  uważam, że powołanie Komisji Skrutacyjnej jest elementem technicznym
procedury głosowania, czyli tutaj się to zawiera w tym punkcie jako jeden z elementów technicznych. Więc uważam, że w tej chwili należy przystąpić do
rozpoczęcia procedury powołania Komisji, przeprowadzenia głosowania.

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: Czy to jest Pani zdaniem czy to jest pewność?

Radca prawny Eugenia Ostpaczuk: Proszę Państwa, prawnik wyraża pogląd, który jest oparty na doświadczeniu, na orzecznictwie sądów administracyjnych,
na rozstrzygnięciach nadzorczych wojewody. I to jest opinia moja.

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: Dobrze, to znaczy że przystępujemy do powołania Komisji Skrutacyjnej. Proszę Państwa, żeby nie było kłopotu, są
dwa zespoły, Ziemia Hajnowska i ludowcy, proponuję, żeby w tej Komisji skrutacyjnej były cztery osoby. Dwóch z jednej strony, dwóch z drugiej, żeby później nikt
nie mówił, że nas było mniej, a innych więcej. Także proszę o podawanie z jednej strony, z PSL – u i z Ziemi Hajnowskiej po dwie osoby kandydujące na
członków Komisji Skrutacyjnej.

Radny Mikołaj Aleksiuk: Pan Radny Jan Korcz. 

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: Proszę?

Radny Mikołaj Aleksiuk: Pan Radny Jan Korcz. 

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: Czy Pan Radny…?

Jan Korcz: Tak.

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: Zgadza się. Proszę o drugą od razu  kandydaturę z waszej strony, żeby było wiadomo.

Z sali: Pani Ala.

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: No tutaj może być później problem. Ale jeśli tak uważacie, niech tak będzie, dobrze. Pani Ala Gryc zgłasza się?

Radna Alla Gryc: Przepraszam, dlaczego problem?

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: Dlatego, że Pani jest w czasie chorobowego.

Radny Jan Korcz: Pan jest pewien?

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: Jesteśmy, no takie do nas informacje..

z sali: A Pan zbadał? Panie Przewodniczący...

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: Dobrze, no. Jeśli nie, to ja przepraszam...

Radna Alla Gryc: Pozwoli Pan, że zabiorę głos skoro zostałam wywołana do tablicy.

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: Dobrze.

Radna Alla Gryc: Na zwolnieniu lekarskim byłam od 14 stycznia z powodu złamania ręki, poważnego złamania ręki. Długo przebywałam na zwolnieniu
lekarskim, przeszłam rehabilitację, wczoraj zakończyłam leczenie. Bardzo mi przykro, jeśli Pan podważa to ja pozwolę sobie również powiedzieć, że Pan też
bywał na zwolnieniu lekarskim.



Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: Nie proszę Pani, na pewno nie.

Radna Alla Gryc: Przepraszam.

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: Na pewno nie, na takie numery się nie piszę. Dobrze, czy Pani Alla Gryc wyraża zgodę?

Radna Alla Gryc: Tak.

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: Dobrze, proszę druga strona.

Radny Piotr Filimoniuk: Zgłaszam kandydaturę Pani Czesławy Wiluk.

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: Czy radna Czesława się zgłasza?

Radna Czesława Wiluk: Tak.

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: Proszę następna osoba.

Radny Mirosław Kulbacki: Zgłaszam Panią… ,yyy, zgłaszam Pana Piotrka Filimoniuka.

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: Dobrze, proszę skład Skrutacyjnej Komisji do pokoju 23, tak Pani Mario? … Zarządzam 10 minut przerwy

Członkowie Komisji Skrutacyjnej opuszczają salę obrad w celu przygotowania zasad głosowania nad odwołaniem Wicestarosty Hajnowskiego.

Po przerwie:

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: Szanowni Państwo, wznawiam obrady po przerwie. Jestem dłużny Państwu, powinniśmy przegłosować skład
Komisji Rewizyjnej.

Z sali: Skrutacyjnej.

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak:  Skrutacyjnej, przepraszam.

Przewodniczący poddał pod głosowanie skład Komisji Skrutacyjnej. Komisja Skrutacyjna ukonstytuowała się głosami 17 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujący się”.

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: Proszę Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o wyjaśnienie zasad głosowania.

Radny Piotr Filimoniuk: Panie Przewodniczący musimy wrócić na górę, przygotować karty, bo nie przygotowaliśmy kart ani zasad. Wrócimy i je przedstawię.
Jestem wybrany jako przewodniczący.

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: Dobrze. Ogłaszam ponownie przerwę dziesięciominutową.

Członkowie Komisji Skrutacyjnej opuszczają salę obrad w celu przygotowania zasad głosowania nad odwołaniem wicestarosty hajnowskiego oraz kart do
głosownia.

Po przerwie:

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: Szanowni Państwo, wznawiam obrady po przerwie. Panie Przewodniczący, proszę o zapoznanie nas z zasadami
głosowania.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Piotr Filimoniuk: Panie Przewodniczący Komisja ukonstytuowała się, zostałem wybranym Przewodniczącym Komisji
Skrutacyjnej, Zasady głosowania są następujące (załącznik nr…………………, str........... ). Zasady Głosowania nad odwołaniem wicestarosty hajnowskiego
przeprowadzonym na XV sesji Rady Powiatu Hajnowskiego w dniu 5 maja 2016 roku.  Punkt pierwszy: Głosowanie odbywa się za pomocą kart do głosowania,
na których widnieje treść: „ karta do głosowania nad odwołaniem Pani Haliny Surel ze stanowiska Wicestarosty Hajnowskiego na XV sesji Rady Powiatu
Hajnowskiego  w dniu 5 maja 2016 roku.” Punkt drugi: Na karcie do głosowania zawarte jest pytanie następującej treści: „Czy Pan/Pani jest za odwołaniem Pani
Haliny Surel ze stanowiska Wicestarosty Hajnowskiego?” Punkt trzeci: Poniżej pytania znajdują się trzy kratki z oznakowaniem: TAK, NIE, WSTRZYMUJE SIĘ.
Punkt czwarty: Karty do głosowania należy opieczętować  pieczęcią Rady Powiatu Hajnowskiego. Punkt piąty: Radny dokonuje wyboru poprzez przedstawienie..,
postawienie znaku „x” w karcie obok wyrazu „tak”  opowiadając się w ten sposób za odwołaniem, w kratce obok wyrazu „nie” opowiadając się w ten sposób
przeciwko odwołaniu  lub w karcie „wstrzymuje się” nie dokonując wyboru. Punkt szósty: Jeżeli radny na karcie do głosowania postawi znak „x” jednocześnie w
dwóch  lub trzech kartach…, kratkach  jego głos uważa się za nieważny. Punkt siódmy:  Jeżeli radny na karcie do głosowania nie postawi znaku „x” w  każdej..,
każdej  kratce jego głos uważa się za nieważny. Punkt ósmy: Za odwołaną  uważa się też , jeżeli w głosowaniu uzyska się taką ilość głosów, których liczba
powyższych głosów…, yyy,  przepraszam.  Punkt ósmy: Za odwołaną  uważa się , jeżeli w głosowaniu uzyskała taką ilość głosów, których liczba przeważyła 
połowę głosów oddanych za „tak” i” nie” . Przepraszam, to ze stresu. To wszystko.

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: Czy są jakieś pytania do tej formy? 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Piotr Filimoniuk: Tutaj w tej kopercie…

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: Minutę. Ja myślę, że to w tym ósmym punkcie powinno być, że decyduje ilość głosów, a nie tak jak pisze,
zwyczajną ilością głosów. Nie nad tym, także, jeśli jest większość głosów na za tak odwołaniem to jest odwołana, jeśli nie to nie jest odwołana. Tak jakoś to Pan
odczytał, że…

 

Radna Czesława Wiluk: Nie, jest tu napisane, „przewyższa połowę głosów oddanych za tak i nie”.

 

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: No ale po co połowy? To jest zwyczajna większość, to nie musi być połowa, to musi być jeden głos wystarczający
więcej i już jest. Także myślę, że to powinniśmy zmienić. Czy ktoś ma jeszcze jakieś.. ? Myślę, że to jest zwykłą większością głosów, największa ilość głosów
decyduje czy jest powołana, yyy, czy zostaje czy nie. Pani radco czy to jest, czy tak może być? Że największą ilością otrzymanych głosów ?

Radca prawny Eugenia Ostapczuk: W ustawie napisane jest, że Wicestarosta odwoływany jest zwykłą większością głosów, przy udziale.., przy obecności
przynajmniej połowy ustawowego składu rady. I już w protokole po wyborze taki zapis się znajduje. Natomiast to jest jakby techniczna już propozycja policzenia
tych głosów. Myślę, że to może zostać. Chyba, że dla kogoś to jest niejasne. 

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: Ja myślę, że trzeba poprawić, żeby było wiadomo.

Z sali: I że głosowanie jest tajne, bo to też…

Radca prawny Eugenia Ostapczuk: Fakt głosowania tajnego wynika z ustawy o samorządzie…

Radny Jan Adamczuk: Panie Przewodniczący, moim zdaniem zmienić przewodniczącego, on nie potrafi dobrze czytać.

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: Potrafi.



Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: Potrafi.

Radny Jan Adamczuk: No jak, skoro Pan mówi, że błąd przy czytaniu był.

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: Nie przy czytaniu, niech Pan słucha co się mówi.

Radny Jan Adamczuk: I jeszcze sam mówi „ja chcę przewodniczącym być”. Tak nie można robić, jeśli nie potrafi dobrze czytać….

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: Proszę Pana, Komisja została już powołana…

Radny Piotr Filimoniuk: Panie Adamczuk a skąd Pan wie, że ja mówiłem, że sam chcę być Przewodniczącym?

Radny Jan Adamczuk: Mówili po prostu.

Radny Piotr Filimoniuk: Były wybory

Radny Jan Adamczuk: Sam podniósł rękę „ja chcę być przewodniczącym”

Radny Piotr Filimoniuk: Czyli u Pana są przecieki.

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: No i dobrze.

Radny Jan Adamczuk: A jakież tu przecieki. Co kto mówił do kogo? Żadne przecieki.

Radny Piotr Filimoniuk: Proponuję jeszcze oddanie dziewiątego punktu…

Rada prawny Eugenia Ostapczuk [do radnego Piotra Filimoniuka]: …To wynika ze statutu, że głosowanie jest tajne, także nie trzeba.

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: W ósmym punkcie proszę zmienić na większa ilość głosów decyduje o odwołaniu, nieodwołaniu, pozostawieniu
także jest to proste wtedy i zrozumiałe. Jeśli ktoś dostaje 9 głosów za odwołaniem to wiadomo, że jest odwołany, po co te 50%? Jeśli tu będzie 9 głosów, że nie
odwołujemy to wiadomo, że nie odwołujemy, po co  tak kombinować?

Rada prawny Eugenia Ostapczuk: Proszę Państwa, taki typ.., to znaczy taki zapis techniczny dotyczący głosowania został zawarty z tego względu, że jakby
zwarliśmy w karcie tutaj do głosowania, tak jak Pan czytał, przy zasadach głosowania są trzy możliwości: „tak”, „nie”, „wstrzymuję się”. I dlatego w taki sposób
określono zasady policzenia głosów. Gdyby było „za”, „przeciw” to wiadomo, prościej.

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: Pani radco, ale jeśli są trzy no to wiadomo, że gdzie była największa ilość głosów, to zostaje bo i decyduje czy się
przechodzi czy nie.

Rada prawny Eugenia Ostapczuk: Proszę Państwa, ja nie jestem upoważniona do polemiki. Takla jest propozycja Komisji Skrutacyjnej, jeżeli Państwo macie
inne propozycje, to poproszę o sformułowanie tych propozycji i po prostu przegłosowanie.

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: Proszę bardzo…

Radny Jan Adamczuk: Także proszę powołać i Przewodniczącego. Uważam, że są tu kompetentni tu radni, niechby prowadzili, a tu nie potrafi, tu jest
głosowanie, tu nie może tak być. A to jest ważne pisanie, czytanie. To jest ważne. Pcha się i nie zna się na niczym, to nie ma co się pchać.

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: Pisanie było, wszyscy.., cały.. klub. Także niech Pan, wie Pan.

Radny Jan Adamczuk:  Co wie Pan?

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: Pana kolega i koleżanka też byli przy tym, czytali.

Radny Jan Adamczuk: Jeżeli mówi „Ja chcę”, toż nie żałuję.

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak:  Dobra, ja się wycofuje. Zostawiamy tak jak było.

Przewodniczący poddał pod głosowanie zasady głosowania wypracowane przez Komisję Skrutacyjną. Rada Powiatu jednogłośnie przyjęła zasady głosowania.

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak:  Dalszy ciąg tego głosowania wygląda tak, że przychodzi Pan Przewodniczący, leżą tu pieczątka i ten, stempluje te
karty, żeby było wiadomo, że to są karty ważne, z powiatu. I później stają tam, przy tej urnie, do głosowania, ja wyczytuję po kolei nazwiska według listy i każdy
podchodzi, głosuje. Wtedy jak wychodzi stamtąd, z urny, ktoś następny, głosuje następnego. Także nie będzie tak, że rozdane a jest inaczej. Czy jest zgoda
radnych? Kto jest za takim rozwiązaniem głosowania?

Przewodniczący poddał pod głosowanie zaproponowaną przez siebie procedurę przeprowadzenia wyborów. Rada większością głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 4
„wstrzymujący się” przyjęła propozycję Przewodniczącego. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, Radny Piotr Filimoniuk: Panie Przewodniczący, w tej kopercie jest 17 kart o następującej treści, tak jak są w
zasadach.  Już zaraz podchodzę i będę stemplował w obecności, nie wiem, jeśli ktoś chce z komisji skrutacyjnej pójść to proszę razem pilnować i być ze mną.

W dalszej części nastąpiła procedura przeprowadzenia wyborów. Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Piotr Filimoniuk wraz z członkiem komisji, radnym
Janem Korcz opieczętował karty do głosowania.

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak:   Proszę postawić tę urnę za kotarą.

Z sali: Słuchajcie a urnę będziemy…?

Z sali: Za kotarą.

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak:   Za kotarą proszę postawić tę urnę.

Z sali: Nie, nie Leszek…

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak:  Za kotarą. Proszę za kotarą postawić. Jak tajne to tajne. Proszę za kotarą postawić tam, na stoliku.

Radny Jan Adamczuk: Urna powinna być widoczna, Panie Przewodniczący.

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak:  Ale nie musi być na widoku.

Radny Jan Adamczuk: A co Pan tak decyduje? Jest Rada do tego.

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak:   Kto jest za tym, żeby urna…?

Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk: Słuchajcie urna, urna…

Z sali:  Ja będę pilnował, ja będę urny pilnował.

Z sali: O to lepiej pilnuj Pan, pilnuj Pan.

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: Proszę długopis tam jeszcze położyć.



W dalszej części nastąpiła procedura głosowania. Urna została wyniesiona na środek sali obrad. Procedura głosowania przebiegała w następujący sposób:
 Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak wyczytywał wg listy obecności nazwiska radnych, którzy odbierali kartę do głosowania od Przewodniczącego Komisji
Skrutacyjnej Piotra Filimoniuka. Radni mieli do dyspozycji kotarę, po oddaniu głosu kartę wrzucali do urny. Po zakończeniu procedury głosowania
Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak ogłosił 10-minutową przerwę w celu przygotowania przez Komisję Skrutacyjną protokołu z obliczenia głosów oddanych
w głosowaniu w wyborach odwołania Wicestarosty.

Po przerwie:

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: Proszę Panie Przewodniczący o ogłoszenie wyników.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Piotr Filimoniuk: Panie Przewodniczący Wysoka Rado czytam protokół głosowania (załącznik nr…….,
str……..). Protokół z obliczenia głosów oddanych w głosowaniu w wyborach odwołania Wicestarosty sporządzony na sesji w dniu 5 maja 2016r. Komisja
Skrutacyjna w składzie: Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – radny Piotr Filimoniuk,  Członek Komisji Skrutacyjnej – radny Alla Gryc, Członek Komisji
Skrutacyjnej – radny Jan Korcz, Członek Komisji Skrutacyjnej – radny Czesława Wiluk, po wyjęciu kart z urny i ich przeliczeniu stwierdza się , co następuje:
Zgodnie z listą  obecności na stan 17 radnych ustawowego składu Rady obecnych było radnych 17. W głosowaniu udział wzięło 17 radnych. Oddano 17 głosów
ważnych,  w tym: 9  głosów za odwołaniem, 8 głosów przeciw odwołaniu, 0 głosów wstrzymujących się. Oddano 0 głosów nieważnych. Wobec powyższego
Komisja Skrutacyjna stwierdza, że wniosek o odwołanie Wicestarosty Haliny Surel uzyskał wymagającą ilość głosów i Pani Halina Surel zostaje odwołana ze
stanowiska Wicestarosty. Na tym protokół zakończono i podpisano. Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej.. tu są cztery podpisy. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak:  Proszę te głosy tutaj do mnie zdać. Przechodzimy do uchwały w sprawie odwołania wicestarosty. Na podstawie
art. 31 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2015r., poz. 1445, poz. 1890) Rada Powiatu na wniosek Starosty
Hajnowskiego uchwala, co następuje: odwołuje się Panią Halinę Surel z funkcji Wicestarosty., Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Kto jest za przyjęciem
takiej uchwały, proszę o podniesienie ręki. 

Z sali: Basia wyszła na przerwę.

Na sali obrad nie ma radnej Barbary Wasiluk.

 Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak:  Proszę o podniesienie ręki.

Radny Jan Adamczuk: Nie, nie pomaleńku.

Radny Jan Korcz: Była przerwa, nie wróciła jeszcze.

Radny Jan Adamczuk: Wróci.

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak:  Pytam kto jest za takim.., uchwałą?

Radny Jan Adamczuk: A my zaczekamy…

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak:  Nie będziemy czekali, u nikogo się ta Pani nie zwalniała. Proszę o podniesienie ręki.

Radna Olga Rygorowicz: Do łazienki poszła.

Radny Jan Adamczuk: Poszła do łazienki, tam z łazienką jest problem. Może zam.., może, o, zaraz przyjdzie, Panie Przewodniczący bez nerwów.

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak:  Nie,  nie będziemy… Nie róbmy tutaj…

Z sali: Spokojnie, Panie Przewodniczący.

Radny Jan Adamczuk: Pan robi.

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak:  Wy robicie. Panie Adamczuk naucz się Pan trochę.

Radny Jan Adamczuk: A może zasłabła?

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: Kto jest za, za tym głosowaniem, przyjęciem, odwołaniem uchwały, przyjęciem?

Z sali: Już idzie.

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: Nie ma. Kto jest przeciw?

Z sali: Ojejej, spokojnie.

Z sali: Pomaleńku.

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: Kto jest przeciw?

Z sali: Jest Basia no i co?

Radna Barbara Wasiluk wróciła na salę obrad.

Radna Barbara Wasiluk: Przepraszam bardzo.

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: Nic się Pani nie zwalniała, nic Pani nie mówiła.

Z sali: A jak zasłabła to może przerwę trzeba jakąś? Roźnie bywa.

Radna Olga Rygorowicz: Proszę dokładnie określać przerwę.

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: Zgodnie z głosowaniem…

Z sali: Wyprawiasz, Panie Przewodniczący.

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: Przeciwko nie było żadnego.., przeciwko było 8 osób, Za odwołaniem nic .

Radna Olga Rygorowicz: A „za”? Teraz „za”, Panie Starosto proszę o ponowne głosowanie. Zgłaszam ponowne głosowanie Panie Przewodniczący.

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: Proszę Pani Radna. Proszę radca

Radna Olga Rygorowicz: Czy określona..,  był czas określony przerwy?

Radny Jan Adamczuk: Za szybko Pan zaczął.

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: Yhm, prawda.

Radny Jan Adamczuk: Prawda, prawda, Pana zegar źle idzie.

Rada prawny Eugenia Ostpaczuk: Proszę Państwa odwołanie już nastąpiło przez sam fakt głosowania i przeczytania protokołu. Podjęcie uchwały jest



Rada prawny Eugenia Ostpaczuk: Proszę Państwa odwołanie już nastąpiło przez sam fakt głosowania i przeczytania protokołu. Podjęcie uchwały jest
wyłącznie aktem deklaratoryjnym, stwierdzającym odwołanie Wicestarosty z zajmowanego stanowiska. Czyli to głosowanie tylko jakby stwierdza fakt wcześniej
dokonanego odwołania. Głosowań powtarzać nie można. 

Z sali: No i po problemie.

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: Zobaczymy co.., jak się do tego ustosunkuje Pan Wojewoda. Dobrze, przechodzimy do następnego punktu –
odwołanie członka Zarządu… Zobaczę kogo.. Panią Joannę Kojło. Czy zostawiamy tą samą Komisję Skrutacyjną  czy powołujemy nową?

Przewodniczący poddał pod głosowanie skład Komisji Skrutacyjnej. Rada Powiatu większością głosów 16 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się” zaakceptowała
wybór. Przewodniczący Rady Powiatu Lech Jan Michalak zarządził 10-minutową przerwę. Członkowie Komisji Skrutacyjnej opuszczają salę obrad w celu
przygotowania zasad głosowania nad odwołaniem członków Zarządu oraz kart do głosowania.

Po przerwie:

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: Panie Przewodniczący proszę przedstawić nam sposób głosowania nad odwołaniem członka Zarządu, Pani Joanny
Kojło.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, radny Piotr Filimoniuk: Panie Przewodniczący, Komisja Skrutacyjna ustaliła, że zasady głosownia dla wszystkich
członków.., odwołania członków Zarządu będą takie same. Nie wiem czy jest to zasadne czytanie za każdym razem

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: Zasadne.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, radny Piotr Filimoniuk: Zadane jest, tak?

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: Wnioski są złożone na każdego oddzielnie.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, radny Piotr Filimoniuk: Zasady głosowania (załącznik nr……, str…….) Zasady głosowania nad odwołaniem członków
Zarządu Powiatu Hajnowskiego przeprowadzonym na XV sesji Rady Powiatu Hajnowskiego w dniu 5 maja 2016 roku. Głosowanie odbywa się…, punkt pierwszy:
głosowanie odbywa się za pomocą kart do głosowania na których widnieje treść „Karty do głosowania nad odwołaniem Joanny Kojło z członka Zarządu Powiatu
Hajnowskiego na XV sesji Rady Powiatu Hajnowskiego  w dniu 5 maja 2016 roku. Punkt drugi:  na karcie do głosowania zawarte jest pytanie następującej treści:
„Czy jest Pan/Pani za odwołaniem –Joanny Kojło z członka Zarządu Powiatu Hajnowskiego?”. Punkt trzeci: powyżej pytania znajduje się trzy kartki z
oznakowaniem: TAK, NIE, WSTRZYMUJE SIĘ.

Z sali: Jakie kartki?

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, radny Piotr Filimoniuk: Kratki, przepraszam. TAK, NIE, WSTRZYMUJE SIĘ. Punkt czwarty: Karty do głosowania
należy opieczętować  pieczęcią „Rada Powiatu Hajnowskiego”. Punkt piąty: Radny dokonuje wyboru poprzez postawienie znaku „x” w kratce obok wyrazu „tak” 
odpowiadając się w ten sposób za odwołaniem, w kratce obok wyrazu „nie” opowiadając się w ten sposób przeciwko odwołaniu  lub w kratce „wstrzymuje się” nie
dokonując wyboru. Punkt szósty:  jeżeli radny na karcie do głosowania postawi znak „x” jednocześnie w dwóch  lub trzech kratkach,  jego głos uważa się za
nieważny.  Jeżeli radny na karcie do głosowania nie postawi znaku „x” w  żadnej kratce jego głos uważa się za nieważny.  Za odwołaną  uważa się , jeżeli w
głosowaniu uzyskał taką ilość głosów, których liczba przewyższa połowę głosów oddanych za „tak” i” nie” .

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: Dziękuję. Kto jest za takim sposobem głosowania, proszę o podniesienie ręki.

Przewodniczący poddał pod głosowanie zasady głosowania wypracowane przez Komisję Skrutacyjną. Rada Powiatu jednogłośnie przyjęła zasady głosowania.
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Piotr Filimoniuk wraz z członkiem komisji, radnym Janem Korcz opieczętowali karty do głosowania. W dalszej części
rozpoczęła się procedura głosowania. Po zakończeniu głosowania Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak ogłosił 10-minutową przerwę w celu przygotowania
przez Komisję Skrutacyjną protokołu z obliczenia głosów oddanych w głosowaniu w wyborach nad odwołaniem Joanny Kojło z funkcji członka Zarządu.

Po przerwie:

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: Wznawiamy obrady po przerwie, Proszę Panie Przewodniczący o wyniki głosowania.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, radny Piotr Filimoniuk: Wysoka Rado, Panie Przewodniczący, czytam protokół głosowania. Protokół z obliczenia
głosów oddanych w głosowaniu  odwołania Panny Joanny Kojło z członka Zarządu Powiatu Hajnowskiego  sporządzony na sesji w dniu 5 maja 2016r. Komisja
Skrutacyjna w składzie: Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – radny Piotr Filimoniuk, Członek Komisji Skrutacyjnej – radny Alla Gryc, Członek Komisji
Skrutacyjnej – radny Jan Korcz, Członek Komisji Skrutacyjnej – radny Czesława Wiluk, po wyjęciu kart z urny i ich przeliczeniu stwierdza się , co następuje: po
wyjęciu kart z urny i ich przeliczeniu stwierdza, co następuje: Zgodnie z listą  obecności na stan 17 radnych ustawowego składu Rady obecnych było 17 
radnych.  W głosowaniu udział wzięło 17 radnych. Oddało 17 radnych głosów ważnych, w tym: 10   głosów za odwołaniem, 8 głosów przeciw odwołaniu, 0
głosów wstrzymujących się. Oddano 0 głosów nieważnych. Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdza, że wniosek o odwołanie Pani Joanny Kojło z
członka Zarządu Powiatu Hajnowskiego uzyskał wymaganą ilość głosów i Pani Joanna Kojło zostaje odwołana ze stanowiska członka Zarządu.  Na tym protokół
zakończono i podpisano. Wszyscy członkowie Komisji Skrutacyjnej.

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: Panie Przewodniczący, proszę nam jeszcze raz powtórzyć wyniki. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, radny Piotr Filimoniuk: W głosowaniu udział wzięło 17 radnych. Oddało 17 radnych głosów ważnych, w tym:  9  
głosów za odwołaniem, 8 głosów przeciw odwołaniu, 8 głosów wstrzymujących się…, przepraszam, 0 głosów wstrzymujących się i oddano 0 głosów nieważnych.

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: Przechodzimy do uchwały w sprawie odwołania członka Zarządu Powiatu Hajnowskiego Na podstawie artykułu 31
ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  (Dz.U. z 2015r., poz. 1445, poz. 1890) Rada Powiatu na wniosek Starosty Hajnowskiego
uchwala, co następuje: odwołuje Panią Joannę Kojło ze stanowiska członka Zarządu Powiatu Hajnowskiego. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Kto jest
za taką uchwałą, proszę o podniesienie ręki.

Uchwała została podjęta większością 9 głosów „za”, 8 „przeciw”, 0 „wstrzymujący się”.

 

 

Uchwała Rady Nr XV/137/16

z dnia 5 maja 2016r.

w sprawie odwołania członków Zarządu Powiatu Hajnowskiego

(strona……….)

 

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: Dziękuję. Przechodzimy teraz do kolejnego wniosku, odwołania Pani Agnieszki Jarmocik z członka Zarządu
Powiatu Hajnowskiego. Czy zostaje ta sama Komisja Skrutacyjna czy powołujemy nową? Kto jest za, żeby była ta sama Komisja Skrutacyjna czy powołujemy
nową? Kto jest za tym, żeby była ta sama Komisja Skrutacyjna?



Rada większością głosów 16  „za”, 0 „przeciw,” 1 „wstrzymujący się” zaakceptowała skład Komisji Skrutacyjnej w dotychczasowym składzie.

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak:  Proszę Panie Przewodniczący o przygotowanie.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, radny Piotr Filimoniuk: Panie Przewodniczący wcześniej przygotowaliśmy karty do głosowania i zasady głosowania.

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak:  Proszę przedstawić.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, radny Piotr Filimoniuk: Zasady głosowania nad odwołaniem członków Zarządu Powiatu Hajnowskiego 
przeprowadzonym na XV sesji Rady Powiatu Hajnowskiego w dniu 5 maja 2016 roku (załącznik nr…………., str………………).  Punkt pierwszy: głosowanie
odbywa się za pomocą kart do głosowania na których widnieje treść „Karty do głosowania nad odwołaniem Pani Agnieszki Jarmocik z członka Zarządu Powiatu
Hajnowskiego na XV sesji Rady Powiatu Hajnowskiego  w dniu 5 maja 2016 roku”. Punkt drugi:  na karcie do głosowania zawarte jest pytanie następującej treści:
„Czy jest Pan/Pani za odwołaniem Pani Agnieszki Jarmocik z członka Zarządu Powiatu Hajnowskiego?”. Punkt trzeci: powyższe pytanie…, poniżej pytania
znajdują się trzy kratki z oznakowaniem TAK, NIE , WSTRZYMUJE SIĘ. Punkt czwarty: karty do głosowania należy opieczętować  pieczęcią „Rada Powiatu
Hajnowskiego”. Punkt piąty: radny dokonuje wyboru poprzez postawienie znaku „x” w kratce obok wyrazu „tak”   opowiadając się w ten sposób za odwołaniem, 
w kratce obok wyrazu „nie” opowiadając się w ten sposób przeciwko odwołaniu  lub w kratce „wstrzymuje się” nie dokonując wyboru. Punkt szósty: jeżeli radny
na karcie do głosowania postawi znak „x” jednocześnie w dwóch  lub trzech kratkach  jego głos uważa się za nieważny. Jeżeli radny na karcie…, punkt siódmy:
jeżeli randy na karcie do głosowania nie postawi znaku „x” w  żadnej kratce jego głos uważa się za nieważny . Punkt ósmy: za odwołaną  uważa się , jeżeli w
głosowaniu uzyskała taką ilość głosów, których liczba powyższa…, przewyższa połowę głosów oddanych za „tak” i „nie” .

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: Proszę ostemplować te karty.

Radca prawny Eugenia Ostapczuk: Przepraszam, proszę o przegłosowanie

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak:  Proszę?

Radca prawny Eugenia Ostapczuk: Proszę o przegłosowanie regulaminu.

Przewodniczący poddał pod głosowanie zasady głosowania wypracowane przez Komisję Skrutacyjną. Rada Powiatu jednogłośnie przyjęła zasady głosowania.
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Piotr Filimoniuk wraz z członkiem komisji, radnym Janem Korcz opieczętowali karty do głosowania. W dalszej części
rozpoczęła się procedura głosowania. Po zakończeniu głosowania Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak ogłosił 10-minutową przerwę w celu przygotowania
przez Komisję Skrutacyjną protokołu z obliczenia głosów oddanych w głosowaniu nad odwołaniem Agnieszki Jarmocik z funkcji członka Zarządu.

Po przerwie:

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak:  Panie Przewodniczący proszę o odczytanie wyników głosowania.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, radny Piotr Filimoniuk: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, protokół. Protokół z obliczenia głosów oddanych w
głosowaniu  odwołania Pani Agnieszki Jarmocik z członka Zarządu Powiatu Hajnowskiego,  sporządzony na sesji w dniu 5 maja 2016r. Komisja Skrutacyjna w
składzie: Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – radny Piotr Filimoniuk, Członek Komisji Skrutacyjnej – radny Alla Gryc, Członek Komisji Skrutacyjnej – radny
Jan Korcz, Członek Komisji Skrutacyjnej – radny Czesława Wiluk, po wyjęciu kart z urny i ich przeliczeniu stwierdzono, co następuje: po wyjęciu kart z urny i ich
przeliczeniu stwierdza, co następuje: Zgodnie z listą  obecności na stan 17 radnych ustawowego składu Rady obecnych było 17  radnych.  W głosowaniu udział
wzięło 17 radnych. Oddało 17 radnych głosów ważnych, w tym: 9  głosów za odwołaniem, 8 głosów przeciw odwołaniu, 0 głosów wstrzymujących się. Oddano 0
głosów nieważnych. Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdza, że wniosek o odwołanie Pani Agnieszki Jarmocik z członka Zarządu Powiatu
Hajnowskiego uzyskał wymagającą ilość głosów i Pani Agnieszka Jarmocik zostaje odwołana ze stanowiska członka Zarządu.  Na tym protokół zakończono i
podpisano. Wszyscy członkowie Komisji Skrutacyjnej.

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: Przeczytam Państwu uchwałę Rady w sprawie odwołania członka Zarządu Powiatu Hajnowskiego Na podstawie
artykułu 31 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie (Dz.U. z 2015r., poz. 1445, poz. 1890) Rada Powiatu na wniosek Starosty Hajnowskiego
uchwala, co następuje: odwołuje się Panią Agnieszkę Jarmocik ze stanowiska członka Zarządu Powiatu Hajnowskiego. Uchwała wchodzi w życie z dniem
podjęcia. Kto jest za podjęciem takiej uchwały?

Uchwała została podjęta większością 9 głosów „za”, 8 „przeciw”, 0 „wstrzymujący się”.

 

 

Uchwała Rady Nr XV/138/16

z dnia 5 maja 2016r.

w sprawie odwołania członków Zarządu Powiatu Hajnowskiego

(strona……….)

 

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: Proszę, czy ma Pan już przygotowane następne, odwołania Pana Mirosława Kulbackiego?

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, radny Piotr Filimoniuk: Tak Panie Przewodniczący, przygotowaliśmy wcześniej. Zasady głosowania nad odwołaniem
członków Zarządu Powiatu Hajnowskiego przeprowadzonym na XV sesji Rady Powiatu Hajnowskiego w dniu 5 maja 2016 roku (załącznik nr…………
str…………). Punkt pierwszy: głosowanie odbywa się za pomocą kart do głosowania na których widnieje treść „Karta do głosowania nad odwołaniem Pana
Mirosława Kulbackiego z członka Zarządu Powiatu Hajnowskiego na XV sesji Rady Powiatu Hajnowskiego  w dniu 5 maja 2016 roku”. Punkt drugi: na karcie do
głosowania zawarte jest pytanie następującej treści: „Czy jest Pan/Pani za odwołaniem Pana Mirosława Kulbackiego z członka Zarządu Powiatu Hajnowskiego?”.
Punkt trzeci: poniżej pytania znajdują się trzy kratki z oznakowaniem TAK , NIE , WSTRZYMUJE SIĘ. Punkt czwarty: karty do głosowania należy opieczętować 
pieczęścią.., pieczęcią „Rady Powiatu Hajnowskiego”. Punkt piąty: radny dokonuje wyboru poprzez postawienie znaku „x” w karcie obok wyrazu „tak”
opowiadając się w ten sposób za odwołaniem,  w karcie obok wyrazu „nie” opowiadając się w ten sposób przeciwko odwołaniu  lub w karcie „wstrzymuje się” nie
dokonując wyboru. Punkt szósty: jeżeli radny na karcie do głosowania postawi znak „x” jednocześnie w dwóch  lub trzech kratkach  jego głos uważa się za
nieważny. Punkt siódmy:  jeżeli radny na karcie do głosowania nie postawił znaku „x” w  żadnej karcie.., kratce jego głos uważa się za nieważny  Punkt ósmy: za
odwołanego  uważa się , jeżeli w głosowaniu uzyskał taką ilość głosów, których liczba przewyższa połowę głosów oddanych za „tak” i” nie” .

Przewodniczący poddał pod głosowanie zasady głosowania wypracowane przez Komisję Skrutacyjną. Rada Powiatu jednogłośnie przyjęła zasady głosowania.
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Piotr Filimoniuk wraz z członkiem komisji, radnym Janem Korcz opieczętowali karty do głosowania. W dalszej części
rozpoczęła się procedura głosowania. Po zakończeniu głosowania Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak ogłosił 10-minutową przerwę w celu przygotowania
przez Komisję Skrutacyjną protokołu z obliczenia głosów oddanych w głosowaniu w wyborach nad odwołaniem Mirosława Kulbackiego z funkcji członka Zarządu.

Po przerwie:

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak:  Panie Przewodniczący proszę o ogłoszenie wyników.



Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, radny Piotr Filimoniuk: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, czytam protokół. Protokół z obliczenia głosów
oddanych w głosowaniu  odwołania Pana Mirosława Kulbackiego z członka Zarządu Powiatu Hajnowskiego,  sporządzony na sesji w dniu 5 maja 2016r. Komisja
Skrutacyjna w składzie: Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – radny Piotr Filimoniuk, Członek Komisji Skrutacyjnej – radny Alla Gryc, Członek Komisji
Skrutacyjnej – radny Jan Korcz, Członek Komisji Skrutacyjnej – radny Czesława Wiluk, po wyjęciu kart z urny i ich przeliczeniu stwierdziła, co następuje: po
wyjęciu kart z urny i ich przeliczeniu stwierdza, co następuje: zgodnie z listą  obecności na stan 17 radnych ustawowego składu Rady obecnych było 17 
radnych.  W głosowaniu udział wzięło 17 radnych. Oddało 17 radnych głosów ważnych, w tym: 9  głosów za odwołaniem, 8 głosów przeciw odwołaniu, 0 głosów
wstrzymujących się. Oddano 0 głosów nieważnych. Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdza, że wniosek o odwołanie Pana Mirosława Kulbackiego z
członka Zarządu Powiatu Hajnowskiego uzyskał wymaganą ilość głosów i Pan Mirosław Kulbacki zostaje odwołany ze stanowiska członka Zarządu.  Na tym
protokole zakończono i podpisano. Podpisało się czterech członków Komisji.

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: Przedstawię Państwu uchwałę Rady Powiatu Hajnowskiego w sprawie odwołania członka Zarządu Powiatowego
Pana Mirosława Kulbackiego. Na podstawie artykułu 31 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie (Dz.U. z 2015r., poz. 1445, poz. 1890) Rada
Powiatu na wniosek Starosty Hajnowskiego uchwala, co następuje: odwołuje się Pana Mirosława Kulbackiego z funkcji członka Zarządu Powiatu Hajnowskiego.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Kto jest za podjęciem takiej uchwały?

Uchwała została podjęta większością 9 głosów „za”, 8 „przeciw”, 0 „wstrzymujący się”.

 

Uchwała Rady Nr XV/139/16

z dnia 5 maja 2016r.

w sprawie odwołania członków Zarządu Powiatu Hajnowskiego

(strona……….)

 

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: Zamykamy punkt odwołań, przechodzimy do punktu czwartego – wybór Wicestarosty i członków Zarządu Powiatu
Hajnowskiego.

Radny Mirosław Kulbacki: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie Starosto, szanowni Państwo. Stało się, co miało się stać, takie jest życie…, odwołano
dzisiaj Zarząd, wypadałoby słowo powiedzieć na ten temat. No cóż, półtora roku minęło, w różnej to atmosferze, raz lepiej, raz gorzej, myślę, że ta dzisiejsza ..,
ten dzisiejszy dzień będzie tylko takim.., od dzisiejszego dnia tylko myślimy, że będzie lepiej. I tutaj przeciwnej stronie no gratulujemy, że zagłosowali za
odwołaniem. Ja osobiście nie ubolewam, że odchodzę na takiego zwykłego radnego, bo mój… wyjścia z członka Zarządu już dawno był deklarowany parę
miesięcy temu. Chcę także, bez żadnego jakiejś euforii, …, czy jakiegoś smutku odchodzę z Zarządu, co stało się faktem. W tym miejscu chciałbym
podziękować również Panu Staroście za te półtora roku, aczkolwiek dzisiaj nie otrzymałem satysfakcjonującej odpowiedzi na moje pytanie co do oceny Zarządu,
ale, ale dziękuję za półtora roku. Dziewczyny dziękuje, dziękuję również dziewczynom za te półtora roku, fajnie było, skończyło się i życzę powodzenia następnej
ekipie. No,  będzie na pewno dużo łatwiej być zwykłym radnym i tak jak, wzorem Pana Adamczuka powiem, może będę bardziej widział te dziury czy dziureczki
i.., no i zmieniają się role, dziękuję bardzo jeszcze raz Panu Staroście i członkom Zarządu.  Dziękuje.

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: Dziękuję, Proszę Pani Starosto.

Halina Surel: Ja ze swej strony również chciałabym serdecznie podziękować wszystkim radnym za współpracę. Myślę, że przez te półtora roku układała się ona
w miarę pozytywnie. Jak wiecie Państwo, radną nie jestem, także jestem ostatni raz na sesji. Życzę wszystkim radnym wszystkiego dobrego w dalszej pracy
zawodowej i powiem jedno –zawsze wyznawałam i wyznaje zasadę: politykiem, Wicestarostą się bywa,  a człowiekiem powinno się być całe życie. Dziękuje.

Do punktu 4-go:

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: Czy jeszcze ktoś chce zabrać głos? Jeśli nie, przechodzimy do punktu czwartego, wybór Wicestarosty i członków
Zarządu Powiatu Hajnowskiego. Wybór Wicestarosty Powiatu Hajnowskiego Rada Powiatu dokonuje wyboru wicestarosty zgodnie z artykułem 27 ust. 3 ustawy o
samorządzie powiatowym, na wniosek Starosty zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady w głosowaniu tajnym.
Proszę Pana Starostę o zgłoszenie kandydata, kandydatki na stołek Wicestarosty.

Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado zgłaszam wniosek Pani Radnej Jadwigi Dąbrowskiej na stanowisko
Wicestarosty Powiatu Hajnowskiego. Pani radna Jadwiga Dąbrowska jest wieloletnią nauczycielką, wieloletnią nauczycielką języka niemieckiego, jak też
tłumaczem przysięgłym języka niemieckiego. Od 34 lat jest mieszkanką Hajnówki, jest radną piątej kadencji Powiatu Hajnowskiego, pełni dotychczas funkcję
Przewodniczącej Komisji Spraw Społecznych. Zwracam się prośbą o powołanie, o zaopiniowanie wniosku, o powołanie Pani Jadwigi Dąbrowskiej na stanowisko
Wicestarosty Powiatu Hajnowskiego.

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: Dziękuję. Czy Pani Jadwiga Dąbrowska wyraża zgodę na…?

Radna Jadwiga Dąbrowska: Tak.

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: Tak? Szanowna Rado, zostaje Komisja Skrutacyjna stara czy powołujemy nową? Słucham?

Z sali: Stara.

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: Kto jest za tym, żeby była ta sama Komisja Skrutacyjna?

Przewodniczący poddał pod głosowanie dotychczasowy skład Komisji Skrutacyjnej. Rada Powiatu większością głosów 16 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”
zaakceptowała wybór. Przewodniczący Rady Powiatu Lech Jan Michalak zarządził 10-minutową przerwę. Członkowie Komisji Skrutacyjnej opuszczają salę
obrad w celu przygotowania zasad głosowania przy  wyborze Wicestarosty oraz kart do głosownia.

Po przerwie:

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: Panie Przewodniczący, proszę.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, radny Piotr Filimoniuk: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Zasady głosowania nad dokonaniem  wyboru 
Wicestarosty Hajnowskiego przeprowadzonego na sesji Rady Powiatu Hajnowskiego w dniu 5 maja 2016r. (załącznik nr……….., str………). Głosowanie.., Punkt
pierwszy: głosowanie odbywa się za pomocą kart do głosowania, na których widnieje treść: „Karta do głosowania nad dokonaniem wyboru Pani Jadwigi
Dąbrowskiej na stanowisko Wicestarosty Hajnowskiego na XV sesji Rady Powiatu Hajnowskiego  w dniu 5 maja 2016 roku”. Punkt drugi: na karcie do głosowania
zawarte jest pytanie następującej treści: „Czy Pan/Pani jest za wyborem Pani Jadwigi Dąbrowskiej na stanowisko Wicestarosty Hajnowskiego?”. Punkt trzeci:
poniższe pytania..,  poniżej pytania znajdują się trzy kratki z oznakowaniem: TAK, NIE, WSTRZYMUJE SIĘ. Punkt czwarty: karty do głosowania należy
opieczętować  piecześcią.., pieczęcią Rady Powiatu Hajnowskiego. Punkt piąty: radny dokonuje wyboru poprzez postawienie znaku „x” w kratce obok wyrazu
„tak”   opowiadając się w ten sposób za wyborem,  w kratce obok wyrazu „nie” opowiadając się w ten sposób przeciwko wyborowi  lub w kratce „wstrzymuje się”
nie dokonując wyboru. Jeżeli radny.., punkt szósty: jeżeli radny na kratce do głosowania postawi znak „x” jednocześnie w dwóch  lub trzech kratkach,  jego głos
uważa się za nieważny. Punkt siódmy: jeżeli radny na karcie do głosowania nie postawi znaku „x” w  żadnej kratce jego głos uważa się za nieważny. Za wybraną
uważa się , jeżeli w głosowaniu uzyskała taką ilość głosów, których liczba przewyższa połowę głosów oddanych za „tak” i” nie” .



uważa się , jeżeli w głosowaniu uzyskała taką ilość głosów, których liczba przewyższa połowę głosów oddanych za „tak” i” nie” .

Przewodniczący poddał pod głosowanie zasady głosowania wypracowane przez Komisję Skrutacyjną. Rada Powiatu jednogłośnie przyjęła zasady głosowania.
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Piotr Filimoniuk wraz z członkiem komisji, radnym Janem Korcz opieczętowali karty do głosowania. W dalszej części
rozpoczęła się procedura głosowania. Po zakończeniu głosowania Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak ogłosił 10-minutową przerwę w celu przygotowania
przez Komisję Skrutacyjną protokołu z obliczenia głosów oddanych w wyborach Wicestarosty.

Po przerwie:

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: Kończę przerwę, proszę Panie Przewodniczący o ogłoszenie wyników.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, radny Piotr Filimoniuk: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, odczytuje protokół. Protokół z obliczenia głosów
oddanych w głosowaniu w wyborach  Wicestarosty Hajnowskiego  sporządzony na sesji w dniu 5 maja 2016r. Komisja Skrutacyjna w składzie: Przewodniczący
Komisji –  Piotr Filimoniuk, Członek Komisji Skrutacyjnej – radny Alla Gryc, Członek Komisji Skrutacyjnej – radny Jan Korcz, Członek Komisji Skrutacyjnej –
radny Czesława Wiluk, po wyjęciu kart z urny i ich przeliczeniu stwierdzono, co następuje: po wyjęciu kart z urny i ich przeliczeniu stwierdza, co następuje:
zgodnie z listą  obecności na stan 17 radnych ustawowego składu Rady, obecnych było 17  radnych.  W głosowaniu udział wzięło 17 radnych. Oddano 17
głosów ważnych, w tym: 9  głosów za wyborem, 8 głosów przeciw wyborowi, 0 głosów wstrzymujących się. Oddano 0 głosów nieważnych. Wobec powyższego
Komisja Skrutacyjna stwierdza, że kandydatką.., kandydatka Pani Jadwiga Dąbrowska uzyskała wymaganą ilość głosów i została wybrana na Wicestarostę
Hajnowskiego. Na tym protokół zakończono i podpisano. Podpisali się wszyscy członkowie Komisji Skrutacyjnej.

Z sali słychać brawa.

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: Przeczytam uchwale w sprawie stwierdzenia wyboru Wicestarosty Hajnowskiego.  Na podstawie art. 27 ust. 1 i 3
ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym  (Dz. U. z 2015 r. poz. 1445, 1890), po przeprowadzeniu głosowania tajnego, uchwala się, co
następuje: stwierdza się wybór Pni Jadwigi Dąbrowskiej na Wicestarostę Hajnowskiego. Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do uchwały. Uchwała
wchodzi w życie z dniem podjęcia. Gratuluje Pani Jadwidze wyboru na szczytne stanowisko, mydlę, że będzie Pani współpraca z Panem Starostą układała się
lepiej jak poprzedniej Pani. Także jeszcze raz Pani gratuluję, życzę powodzenia. Czy ktoś ma jakieś pytania, coś chce powiedzieć? Proszę.

Anna Borowik, mieszkanka miasta: Dzień dobry. Anna Borowik jako mieszkaniec powiatu. Ja mam pytanie do Pani.., nowej Pani Wicestarosty. Oczywiście
gratuluję wyboru, mam następujące pytanie: przed sobą protokół z sesji Rady Powiatu sprzed dwóch miesięcy. Zacytuję, jeżeli mogę Pani wypowiedź i zadam
pytanie.

Wicestarosta Jadwiga Dąbrowska:  Nawet wiem, jakie będzie

Anna Borowik, mieszkanka miasta: Też jestem emerytką od pięciu lat, z konieczności. Chciałabym zaapelować w imieniu swoim i w imieniu wielu osób, do
pracodawców i do wszystkich osób, które znajdują się, że tak powiem w wieku emerytalnym, żeby zapobiec wyludnianiu się powiatu i wyludnianiu miasta.
Możemy coś zrobić, czyli jeśli osiągniemy wiek emerytalny odejść na tą zasłużoną emeryturę.

Wicestarosta Jadwiga Dąbrowska:   Spodziewałam się tego pytania…

Anna Borowik, mieszkanka miasta: Ale jeszcze pytanie nie padło…

Wicestarosta Jadwiga Dąbrowska:  Ale już wiemy do czego zmierza.

Anna Borowik, mieszkanka miasta: Czytając protokół, jak się pojawił w internecie, powiem szczerze, że miałam odczucie, że Pani również w moim imieniu
jako młodej mieszkanki powiatu, dla której tu pracy zbrakło, ten wniosek składa i apeluje. I w tej chwili chciałabym zapytać, co się takiego stało, że przez dwa
miesiące ten punkt widzenia się troszeczkę zmienić. Dziękuję bardzo.

Wicestarosta Jadwiga Dąbrowska:   Mój punkt widzenia się nie zmienił, bo ja nie jestem prawdziwą emerytką, na emeryturę przeszłam z konieczności jak się
wyraziłam w wieku 52 lat. A jak wiemy, wiek emerytalny, ile wynosi? Ile wynosi? Ale Pani jest dobrze zorientowana – 65 lat dla kobiet czyli nie spełniam warunku
wiekowego. Przyjmując funkcję, o której teraz mówię, ja zawieszam swoją emeryturę i zawieszam swoją działalność. Są osoby, nawet na tej sali, od mnie 10-12
lat starsze i pracują na pełnym etacie, także troszkę jest to nie pod moim adresem, ja mówiąc.., zgłaszające ten wniosek na sesji mówiłam w ten sposób: proszę
osoby, które osiągnęły wiek emerytalny o odejście na emeryturę. Ja wieku emerytalnego nie osiągnęłam, odeszłam na emeryturę z konieczności, z tytułu
likwidacji stanowiska pracy poprzez złą politykę, moim zdaniem, może wobec innego oceniającego, wobec dobrej polityki kadrowej. Uważam, że byłam dobrym
nauczycielem i nie powinnam była odchodzić, a stało się tak, jak się stało. Ja Pani sprawę też  znam, bardzo współczuję, że Pani musiała tę pracę stracić,
niemniej jednak mój wniosek zgłoszony na sesji dotyczy osób, które mają blisko 70 lat, a nie jak ja 52 odchodząc na emeryturę. Jest różnica?

Z sali: Ale stawiała Pani siebie za przykład.  

Wicestarosta Jadwiga Dąbrowska:   Stawiałam siebie za przykład w jakim sensie?

Z sali: Z tej wypowiedzi tak wynika.

Wicestarosta Jadwiga Dąbrowska:   W sensie takim, że jeżeli jesteś w wieku emerytalnym to odchodzisz. Ale ja nie pracuję na etacie będąc emerytem. Tylko
mam własną działalność gospodarczą,  od której odprowadzam podatki , ZUS zdrowotne i wszystkie inne, z tego tytułu wynikające opłaty. Czyli każdy, kto
osiągnął wiek emerytalny też może zrobić to samo. Teraz przyjmując ofertę, propozycję Pana Starosty zawieszam zarówno emeryturę jak i działalność
gospodarczą czyli to jest odłożone ad acta.

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: Dobrze, dziękuję..

Anna Borowik, mieszkanka miasta: Mogę?

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: Myślę, że padło pytanie i …

Wicestarosta Jadwiga Dąbrowska: Ale ad vocem się należy, Panie Przewodniczący…

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: Proszę  poczekać w wolnych wnioskach to. Proszę zostawić.

Anna Borowik, mieszkanka miasta: Przecież czy ja… Ale Pani Starosto czy ja pyskuję? Nie.

Wicestarosta Jadwiga Dąbrowska: Nie, ja jestem do tego przyzwyczajona.

Anna Borowik, mieszkanka miasta: Pani Starosta zdała mi pytaniem o wiek emerytalny, oczywiście wiadomym jest ile wiek emerytalny w Polsce wynosi, ja
również o tym wiem.  Pani odniosła się do mojej sprawy, broń Boże nie będę pyskować i obgadywać swojego byłego pracodawcy. Ale nie któż inny, jak obecny
tu Pan Starosta zaproponował wykształconej, bo przepraszam, ale mam jednak dyplom ukończenia wyższej uczelni, rożne kursy, staż na kuchni w jednej z
instytucji placówek powiatowych. Przepraszam, no Panie Starosto tak było, wiemy , że na tej sali mamy świadków, który to potwierdzą. Tym świadkiem
chociażby jest była Pani Wicestarosta

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak:  Może w wolnych wnioskach…

Wicestarosta Jadwiga Dąbrowska: Właśnie to samo chciałam powiedzieć…

Anna Borowik, mieszkanka miasta: Ale temat jest zakończony. Temat jest zakończony.



Anna Borowik, mieszkanka miasta: Ale temat jest zakończony. Temat jest zakończony.

Z sali: Świetnie.

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: Zostawimy to, kto jest za uchwałą o odwołaniu Pani Jadwigi Dąbrowskiej …

Z sali: Jak to odwołaniu? Powołaniu.

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: Powołaniu, przepraszam, już przywykłem dzisiaj do odwoływania cały czas.

Radna Olga Rygorowicz: Panie Przewodniczący, jak Basia… Przerwa nie kończyła się i wtedy to szybko zadziałał.

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: Przepraszam, poproszono o głos i oddałem.

Radna Olga Rygorowicz: To musi mieć Pan głowę na karku.

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: Dobrze, mam. Jest okazja do odwołania.

Radny Jan Adamczuk: I bez stresu, Panie Przewodniczący.

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: Dobrze, jest okazja do odwołania. Także kto jest za uchwala o powołaniu Pani Jadwigi Dąbrowskiej na stanowisko
Wicestarosty Powiatu Hajnowskiego?

Uchwała w sprawie wyboru Wicestarosty została podjęta większością 16 głosów „za”, 0 przeciw, 1 „wstrzymujący się”.

 

Uchwała Rady Nr XV/140/16

z dnia 5 maja 2016r.

w sprawie stwierdzenia wyboru Wicestarosty Hajnowskiego

(strona…..)

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: Teraz przechodzimy do członków Zarządu. Zgodnie z art. 27 ust. 1 i 3 o samorządzie powiatowym przystępujemy
do wyborów członków Zarządu Powiatu Hajnowskiego w liczbie trzech. Rada wybiera członków Zarządu na wniosek Starosty. Proszę Pana Starostę o
zgłoszenie kandydatów na członka Zarządu.

Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado,  chciałbym zgłosić Panią Radną Barbarę Wasiluk na członka Zarządu
Powiatu Hajnowskiego. Pani radna Wasiluk w życiu zawodowym pełniła funkcję nauczyciela, od 18 lat jest dyrektorem Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w
Hajnówce. Jest radną, była radną czwartej kadencji, jest radną piątej kadencji. Obecnie pełni funkcję Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej. Ponadto chciałem
zgłosić Panią Olgę Rygorowicz, radną Powiatu Hajnowskiego, do.., na członka powiatu hajnowskiego. Pani radna Olga Rygorowicz od wielu lat jest
samorządowcem w powiecie hajnowskim, od początku demokracji pełniła funkcję wójta gminy Hajnówka do grudnia czternastego roku. Obecnie jest radną piątej
kadencji Rady Powiatu, aktywnie uczestniczy w życiu społecznym miasta i powiatu. Ponadto chciałem zgłosić radnego, Pana Jana Adamczuka na członka Rady
Powiatu Hajnowskiego.., na członka Zarządu Powiatu Hajnowskiego. Pan radny Adamczuk  jest wieloletnim przedsiębiorcą rolniczym w gminie Hajnówka, po
drodze zdobywał trofea, wyróżnienia za swoją działalność nie tylko w powiecie, jak też w Europie i kraju. Jest radnym czwartej i piątej kadencji Rady Powiatu, w
poprzedniej kadencji pełnił rolę Przewodniczącego Komisji Budżetu. Proszę o pozytywne zaopiniowanie złożonych propozycji. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Powiatu Lech Jan Michalak: Pani Wasiluk wyraża zgodę na Członka Zarządu?

Radna Barbara Wasiluk: Tak

Przewodniczący Rady Powiatu Lech Jan Michalak: Pani Olga Rygorowicz też..?

Radna Olga Rygorowicz kiwnęła twierdząco głową.  

Przewodniczący Rady Powiatu Lech Jan Michalak: Pan Jan Adamczuk?

Radny Jan Adamczuk: Tak, wyrażam

Przewodniczący Rady Powiatu Lech Jan Michalak: Czy zostaje ta sama Komisja Skrutacyjna czy powołamy nową?

Z sali: Ta sama.

Przewodniczący Rady Powiatu Lech Jan Michalak: Ta sama, czy możemy to, żeby to w jednym głosowaniu powołać tych członków czy jest taka…?

Radna Olga Rygorowicz:  Przegłosować Komisję,  a potem czy w jednym.

Przewodniczący Rady Powiatu Lech Jan Michalak:  Komisję zaraz przegłosujemy tylko.. Komisja jeśli tu mówicie Państwo, że ta sama proszę o
przegłosowanie. Kto jest za tym żeby ta Komisja dalej pracowała?

Przewodniczący poddał pod głosowanie skład Komisji Skrutacyjnej. Rada Powiatu jednogłośnie zaakceptowała wybór.

Przewodniczący Rady Powiatu Lech Jan Michalak:  I jest propozycja głosowania wspólnego nad wszystkimi kandydatami do członków Zarządu. Czy jest taka
wola Rady czy głosujemy każdego oddzielnie? Wszystkich razem..?Kto jest za ?

Rada jednogłośnie opowiedziała się za procedurą głosownia na wszystkich trzech członków Zarządu jednocześnie.  Przewodniczący Rady Powiatu Lech Jan
Michalak zarządził 10-minutową przerwę. Członkowie Komisji Skrutacyjnej opuszczają salę obrad w celu przygotowania zasad głosowania oraz kart do
głosowania przy wyborze członków Zarządu.

Po przerwie:

Przewodniczący Rady Powiatu Lech Jan Michalak: Kończymy przerwę, Proszę Panie Przewodniczący o przedstawienie sposobu głosowania na członków
Zarządu Powiatu Hajnowskiego.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, radny Piotr Filimoniuk: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, zasady głosowania nad dokonaniem wyboru na
członków Zarządu Powiatu Hajnowskiego przeprowadzonego na XV sesji Rady Powiatu Hajnowskiego
w dniu 5 maja 2016r (załącznik nr………, str………….). Punkt pierwszy:  głosowanie odbywa się za pomocą kart do głosowania, na których widnieje treść: 
 „Karta do głosowania wyboru członków Zarządu Powiatu Hajnowskiego na XV sesji Rady Powiatu Hajnowskiego w dniu 5 maja 2016r.”. Na karcie umieszcza się
w kolejności alfabetycznej imiona i nazwiska radnych zgłoszonych na kandydatów na członków Zarządu Powiatu. Obok każdego nazwiska z prawej strony
znajdują się  trzy kratki o treści:  TAK, NIE, WSTRZYMUJĘ SIĘ . Punkt drugi: karty opatrzone są pieczęcią Rady Powiatu Hajnowskiego. Punkt trzeci: radny
dokonuje wyboru poprzez postawienie znaku „x” w jednej z kratek przy każdym nazwisku kandydata na członka Zarządu. Punkt czwarty: Za wybranych
kandydatów uważa się, jeżeli w głosowaniu każdy z nich uzyskał taką ilość głosów, których liczba przewyższa połowę głosów oddanych za „tak” i  ” nie” .

Przewodniczący poddał pod głosowanie zasady głosowania wypracowane przez Komisję Skrutacyjną. Rada Powiatu jednogłośnie przyjęła zasady głosowania.
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Piotr Filimoniuk wraz z członkiem komisji, radnym Janem Korcz opieczętowali karty do głosowania. W dalszej części



Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Piotr Filimoniuk wraz z członkiem komisji, radnym Janem Korcz opieczętowali karty do głosowania. W dalszej części
rozpoczęła się procedura głosowania. Po zakończeniu głosowania Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak ogłosił 10-minutową przerwę w celu przygotowania
przez Komisję Skrutacyjną protokołu z obliczenia głosów oddanych w wyborach członków Zarządu.

Po przerwie:

Przewodniczący Rady Powiatu Lech Jan Michalak: Kończymy przerwę proszę Panie Przewodniczący o ogłoszenie wyników.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, radny Piotr Filimoniuk: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, odczytuję protokół. Protokół z obliczenia głosów
oddanych w głosowaniu w wyborach  członków Zarządu Powiatu Hajnowskiego sporządzony na sesji w dniu 5 maja 2016r. Komisja Skrutacyjna w składzie:
Przewodniczący Komisji –  Piotr Filimoniuk, Członek Komisji Skrutacyjnej – radny Alla Gryc, Członek Komisji Skrutacyjnej – radny Jan Korcz, Członek Komisji
Skrutacyjnej – radny Czesława Wiluk, po wyjęciu kart z urn i ich przeliczeniu stwierdza się, co następuje: po wyjęciu kart z urny i ich przeliczeniu stwierdza, co
następuje: zgodnie z listą  obecności na stan 17 radnych ustawowego składu Rady, obecnych było 17  radnych.  W głosowaniu udział wzięło 17 radnych.
Oddano 17 głosów ważnych, w tym: liczba głosów ważnie oddanych za wyborem poszczególnych kandydatów: Adamczuk Jan oddano głosów  - 17, w tym: 9 za
wyborem, 8 przeciw wyborowi, 0 głosów wstrzymujących  się. Drugi kandydat, Rygorowicz Olga oddano głosów – 17, w tym: 11 za wyborem , 5 przeciw
wyborowi, 1  wstrzymujący się. I trzeci kandydat Wasiluk Barbara Zdzisława oddano głosów – 17, w tym:. 12  za wyborem, 4 przeciw wyborowi, 1 wstrzymujący
się. Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdza, że kandydaci  Adamczuk Jan, Rygorowicz Olga, Wasiluk Barbara Zdzisława zyskali wymagającą ilość
głosów i zostali wybrani na członków Zarządu Powiatu Hajnowskiego. Na tym protokół zakończono i podpisano. Podpisało czterech członków Komisji
Skrutacyjnej. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Powiatu Lech Jan Michalak: Dziękuję za podane nam wyniki, nowemu Zarządowi gratuluję wyboru i myślę, że zacznie się owocna
współpraca, praca w tym powiecie, bo zostali wybrani doświadczeni samorządowcy, także myślę, że może jednak się trochę poprawi w tym naszym powiecie.
Także jeszcze raz gratuluję wyboru i życzę owocnej pracy. Dziękuję. Zamykam punkt czwarty

Z sali: Uchwała.

Przewodniczący Rady Powiatu Lech Jan Michalak: O, przepraszam. Uchwała  Rady Powiatu Hajnowskiego z dnia 5 maja 2016 roku w sprawie stwierdzenia
wyboru członków Zarządu Powiatu Hajnowskiego. Na podstawie art. 27 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2015 r.
poz. 1445, 1890), po przeprowadzeniu głosowania tajnego, uchwala się, co następuje: stwierdza się wybór członków Zarządu Powiatu Hajnowskiego: Panią
Barbarę Wasiluk, Panią Olgę Rygorowicz, Pana Jana Adamczuka. Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do uchwały. Uchwała wchodzi w życie z
dniem podjęcia. Kto jest za taką uchwałą?

Uchwała została podjęta większością 16 głosów „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”.

 

Uchwała Rady Nr XV/141/16

z dnia 5 maja 2016r.

w sprawie stwierdzenia wyboru członków Zarządu Powiatu Hajnowskiego

(strona…..)

 

Do punktu 5 –go:

Wicestarosta Jadwiga Dąbrowska:  Tu pani Borowik popsuła mi, że tak powiem szyki, od razu zaczynając od audytu mojej osoby. Jeszcze raz chciałam
powiedzieć, że przyjęcie propozycji Pana Starosty to nie jest praca …, to powołanie, rodzaj funkcji społecznej na okres czasowy. Dziękuję bardzo Panu Staroście
za złożoną propozycję, ale pierwszej części chciałabym podziękować swoim wyborcom, którzy zagłosowali na mnie, przede wszystkim chciałabym podziękować
swojej koleżance Helenie Kulik…, Kuklik, która zgłosiła mnie z ramienia Platformy jako kandydaturę na radnego powiatu. Zawsze marzyłam o tym, żeby
współpracować ze strukturami Urzędu Miasta czy Rady Powiatu ale wydawało mi się, że skromny nauczyciel nie ma tu czego szukać.  Ja bardzo serdecznie
dziękuję. W drugim rzędzie dziękuję bardzo wszystkim koleżankom i kolegom z Ziemi Hajnowskiej za współpracę, za poparcie, za wspólne, wspólne podejście
do problemów. Szczerze mówiąc, miałam nadzieję, że tak to będzie głosowanie wynikało, że Państwo zrozumiecie, że nie ma we mnie żadnego związku z żadną
partią polityczną, chciałabym być takim katalizatorem pomiędzy poszczególnymi ugrupowaniami politycznymi. Bo jeśli weźmiemy pod uwagę wszystkie partie
polityczne, wszystkie ugrupowania, jak i religie to wszyscy, wydają się,  mają ten same cele – miłość bliźniego, dobro społeczne, ale gdy co do czego, zaczyna
się konflikt. I tutaj chciałabym mówić, żeby każdy z nas zadał dobie pytanie, co dla mnie jest…, czym dla mnie jest świadomość obywatelska?  Wydaje mi się, że
w sporym stopniu  niektórzy z nas tej świadomości obywatelskiej nie posiadają. Po pierwsze nie idą do wyborów, czyli nie wykorzystują przysługującego im
prawa, a potem pozwalają sobie na ostrą krytykę pod adresem wójta, starosty, burmistrza. Ja bym to skwitowała krótkim zdaniem – jeszcze się taki nie urodził,
kto by każdemu dogodził. My będąc opozycją występowaliśmy przeciwko Panu Staroście,  teraz role się zamieniają i PSL będzie opozycją i będzie robił to samo,
co my wcześniej. Taka to już jest uroda pracy Rady Powiatu czy pracy Rady Miasta. Niemniej jednak wydaje mi się, że wysoki poziom świadomości
obywatelskiej powinien nas zachęcić do pracy a nie tylko do zaleczania siebie nawzajem. Ta droga do niczego nie prowadzi, tylko do ogromnej destrukcji
społecznej. Wydawało się nam się, że powiat, Rada Powiatu w kształcie, jaki został ukonstytuowany przed półtorej roku dotrwa całą kadencję. Tak się nie stało,
nie wiem czy to zamieszanie jest potrzebne, czy to zamieszanie wyjdzie komuś na dobre, niemniej jednak skoro tak się stało, musimy dalej ten problem
rozwiązywać.  Zawsze są jakieś plusy i minusy, nigdy nie ma osób rządzących idealnych, a właśnie mówię, ta świadomość obywatelska powinna skłaniać nas do
tego, żeby ten problem próbować rozwiązać, a nie tylko zwalczać się wzajemnie. Jestem szczęśliwa, jestem równocześnie troszkę zakłopotana, jest to dla mnie
zupełnie nowy okres w życiu, mam nadzieję, że sprostam oczekiwaniom swoich wyborców, swoich koleżanek i kolegów. Bardzo bym tego chciała, będę się
starała pracować solidnie, nie mam już obowiązków zawodowych, będzie to moje jedyne i wyłączne zajęcie. Także dziękuję bardzo wszystkim raz jeszcze.

Z sali słychać brawa.

Radny Jan Adamczuk: No cóż, skoro mnie taki zaszczyt spotkał, Członka Zarządu, będę pracował dla rozwoju naszego powiatu. Ale chciałbym najpierw
podziękować dla naszych.., klubu Ziemi Hajnowskiej za wsparcie i dla Pana Starosty, na pewno będę pracował, jeszcze raz mówię, żeb do każdego dotarło
jakichś tych, tych  parę złotych, bo przecież taki budżet jak my mamy  40 mln to jest, nie jest duży, znam co to jest za pieniądz, bo przecież mam gospodarstwo,
już nie mam, ale miałem 50 hektary i wiem jaki to jest, jakie to są dochody, czasami wpływy są ale rozchody są większe, wydatki itd. I będę się starał, żeb te
wydatki były wydatkowane dla każdego dobrze, żeby każdy był zadowolony i w Hajnówce, miasto, nasze gminy, gmina i Czyże i Białowieża, Kleszczele, te
wszystkie co do powiatu należą, Narewka, Narew – będę do nich też tam zaglądał. Lubię jeździć po terenie. Jeżdżę co tydzień, Białowieżę, każdą gminę
odwiedzę, sprawdzę jakie tam drogi są, jak co tam trzeba jeszcze zrobić, bo na tym też się opierają. Że nam trzeba to zbudować, to zbudować, z resztą o
zakładach nie będę wspomniał w Hajnówce. Bo też są wybudowane i też padają. Ale my na to nie mamy. Nie będę.., na koniec tak Wam powiem: nie będę
obiecywał gruszek na wierzbach, bo żeb te gruszki urosły to trzeba parę lat zaszczepić. Ale te dwa i pół lata.., dwa i pół roku kadencji to jest za mało, żebym ja
gruszki tam zaszczepiał. Ale będę prosił, żeb ten nasz powiat się rozwijał, to najlepsze będzie zaszczepienie 500+. To będzie się rozwijał, bo tego u nas brakuje,
to jest brakuje. Mało u nas jest mieszkańców, bardzo mało, na wiosce, jak w samych Czyżach, to już jak jeden mieszkaniec jest to pięć nie ma. No i brakuje. I
jeżeli nie będzie mieszkańców nie ma rozwoju powiatu, nie ma. Kiedyś, przytoczę słowa, w telewizji występował Pan Janowski, mówił tak – będą szerokie tory,
na te tory wnuki wrócą. Szerokie tory, może i będą, ale jakie tu wnuki będą wracać, ludzie. Na koniec powiem, że na pewno wszystkich będę doceniał równo, nie
jestem z tych, że tylko tobie, tobie, a tobie zero się tam. Wszystkich trzeba równo cenić i doceniać i żyć w zgodzie. Starczy tej kłótni, ja też jak Pani Wicestarosta
nadmieniała, nigdy nie myślałem, że za półtora roku taka koalicja, takie rządzenie PSL , tu jest Przewodniczący z PIS-u, też taki dobrze działa, itd. do gadki dobry



nadmieniała, nigdy nie myślałem, że za półtora roku taka koalicja, takie rządzenie PSL , tu jest Przewodniczący z PIS-u, też taki dobrze działa, itd. do gadki dobry
jest. I niestety wszystko się zmienia. Zmienia, to jest wiecie nie do … Mieszkańcy naszy pytają, co się robi, kto tego Romaniuka odwołuje? No ja mówię, no my
nie, ci, co powołali. Powołali i odwołują.  No to się śmieją z tego. Śmieją. I to jest szok, wiecie, że szok?  I Panie Przewodniczący, Pan półtora roku mówił „data
historyczna, Ziemia Hajnowska straciła władzę”. Zobacz Pan co się robi, widzisz Pan? Jednak Pan się nie zastanowił, że może być różnie. No i tak to jest ale
każdy musi coś powiedzieć, żeb to było, ja jestem przy władzy. Władza to jest taka,  ona dzisiaj jest, jutro jej nie ma. No niby to kadencja czteroletnia itd. ale jak
tak jest to jest, nie będę przedłużał, bo może ktoś jeszcze zabierze głos, ale bardzo wszystkich doceniam i dziękuję za wsparcie, za poparcie i będę pracował dla
rozwoju naszego powiatu. Dziękuje.

Z sali słychać brawa.

Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo., W tym miejscu chciałbym podziękować za
dotychczasową pracę, współpracę Pani ustępującej Wicestaroście Halinie Surel, jak też członkom, dotychczasowym członkom Zarządu, cieszę się, że z ust tutaj
waszych padały też zdania, że ta współpraca była dobra. W tym miejscu chciałbym pogratulować zarówno nowowybranym Pani Wicestaroście Jadwidze
Dąbrowskiej jak też nowym członkom Zarządu. Chciałbym w tym miejscu podziękować wszystkim radnym za oddane głosy, za obdarzenie zaufaniem nowych
Wicestarosty jak też nowych członków Zarządu. Przed nami też trudna, ciężka, odpowiedzialna praca. Ja w tym miejscu chciałbym się jeszcze raz zwrócić,
czyniłem to na początku kadencji do wszystkich radnych, do konstruktywnej, merytorycznej pracy. Społeczeństwo, mieszkańcy powiatu oczekują spokoju,
stabilizacji, zrównoważonego rozwoju powiatu hajnowskiego. Dziękuję bardzo.

Do punktu 6-go:

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu zamknął obrady XV sesji Rady Powiatu Hajnowskiego dziękując radnym za aktywny
udział w sesji.
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